
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 217 Nr posiedzenia: 120

Data posiedzenia:  16 lipca 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 38. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o księgach wieczystych i hipotece oraz niektórych innych
ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz,
Grażyna Sztark, Marek Trzciński, Piotr Zientarski,

− senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:
Zbigniew Cichoń, Krzysztof Piesiewicz, Stanisław Piotrowicz, Zbigniew
Romaszewski, Jan Rulewski, Jacek Swakoń, Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− prokurator w Departamencie Sądów Powszechnych Wiktor Tulej,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Mirosław
Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu

komisje przedstawiły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senator Piotr Andrzejewski
zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.
Prokurator w Departamencie Sądów Powszechnych Wiktor Tulej wypowiedział się przeciwko
wnioskowi senatora P. Andrzejewskiego.
Marszałek Zbigniew Romaszewski wygłosił apel o prostsze formułowanie przepisów ustawy,
ponieważ przy tak skomplikowanej materii, jaką jest ustawa o księgach wieczystych i hipotece, może
dojść do niezrozumienia jej przepisów.
Senator Leon Kieres wypowiedział się przeciwko wnioskowi o odrzucenie ustawy, uznając go za
szkodliwy dla efektywności i elastyczności zabezpieczenia wierzytelności pieniężnych.
W głosowaniu komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (11 głosami za, 1 senator
wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Leona Kieresa.

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 593Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


